
 
 

 

Norjan Valtioneuvosto 

 

 

Postiosoite: Postboks 8011 Dep, NO-0030 Oslo 
Käyntiosoite: Teatergt. 9 Puhelin* 22 24 90 90 

Y-tunnus: 983 887 406 

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus kirjalliseen kysymykseen 
E 18/2017 yhteispohjoismaisesta nuuskapolitiikasta 

Pohjoismaiden neuvoston jäsen Mikko Kärnä on esittänyt seuraavan kysymyksen 

Pohjoismaiden hallituksille 20. syyskuuta 2017: 

 

 Mihin toimenpiteisiin hallitukset aikovat ryhtyä, jotta ruotsalainen nuuska vapautetaan 

kaikkien Pohjoismaiden markkinoille ja näin poistetaan merkittävä rajaeste 

Pohjoismaiden väliltä? 

 Voisivatko Pohjoismaat yhdessä edistää ETA:n sisällä nuuskan myynti- ja 

valmistusrajoituksista luopumista? 

 Pitääkö Suomen hallitus mahdollisena, että Suomi siirtyisi verotulojen takaamiseksi 

viipymättä Tanskan käytäntöön, jossa pussinuuskan myynti purutupakkana on sallittua? 

 

Pohjoismaiden hallitusten puolesta vastaan seuraavasti: 

 

Kaikki Pohjoismaat ovat Maailman terveysjärjestön (WHO) tupakoinnin torjuntaa koskevan 

puitesopimuksen sopimuspuolia. Puitesopimus velvoittaa sopimuspuolet ryhtymään 

toimenpiteisiin, joilla ehkäistään tupakan kulutuksen aloittamista, motivoidaan ja autetaan 

tupakkariippuvuuden torjunnassa sekä pyritään vähentämään kaikkien tupakkatuotteiden 

kulutusta.  Tätä taustaa vasten Pohjoismailla on yhteinen tavoite kaiken tupakankulutuksen 

vähentämiseksi. 

 

EU:n tupakkatuotedirektiivissä 2014/40/EU kieltoa on laajennettu koskemaan nuuskan 

myyntiä EU:n ja ETAn alueella. Kiellon taustalla on halu estää uuden, nuorisoon 

mahdollisesti vetoavan ja terveydelle vaarallisen sekä riippuvuutta aiheuttavan 

tupakkatuotteen tulo markkinoille. Ruotsille ja Norjalle on myönnetty poikkeus kiellosta 
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Sivu 2 
 

erityisten kansallisten olosuhteiden perusteella. Nykyisen pohjoismaisen politiikan mukaista 

ei ole pyrkiä kumoamaan EU:n antamaa kieltoa. 

 

Vuodesta 2010 alkaen Suomen tupakkalain tavoitteena on kaikkien tupakkatuotteiden 

käytöstä luopuminen.  Tämä tarkoittaa muun muassa sitä, ettei Suomi halua edistää 

vähemmän haitallisten tupakkatuotteiden käyttöä. Lisäksi todetaan, että nuuskakieltoa on 

kierretty tuomalla tuotetta maahan ja myymällä sitä purutupakkana. Siksi myös purutupakan 

ja nenänuuskan tuonti ja myynti on kielletty Suomen uudessa tupakkalaissa (549/2016).  

 

Ei ole oikein, että nuuskaa voidaan myydä Tanskassa nimittämällä sitä purutupakaksi. 

Tanskan viranomaiset valvovat nuuskakieltoa ja tekevät arvioita siitä, onko tuote luokiteltava 

nuuskaksi vai purutupakaksi.   

 

Kaikki Pohjoismaat ovat ryhtyneet tietoon perustuviin toimenpiteisiin, joilla pyritään 

vähentämään tupakankulutusta. Tulokset ovat olleet hyviä. Pohjoismaiden hallitukset 

jatkavat tätä työtä, jotta estetään nykylasten ja -nuorten kasvaminen tupakkariippuvaiseksi 

sukupolveksi. 
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